
Contacto

Teléfono +34 916899200
Fax +34 916095317
Correo Electrónico contratacion@ayto-arroyomolinos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28939) Arroyomolinos España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 16:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arroyomolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica de dirección facultativa de obra y coordinación en
materia de seguridad y salud durante la ejecución de la obra, así como la propia ejecución de la obra para
la protección del talud en el arroyo de la arroyada a su paso por la trasera de las calles Álamo y Alameda,
en Arroyomolinos (Madrid) - Fase II (2 lotes)

Valor estimado del contrato 84.926,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.760,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.926,33 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45246410 - Mantenimiento de defensas contra crecidas.
45247230 - Trabajos de construcción de escolleras.
45262360 - Trabajos de consolidación con cemento.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71356100 - Servicios de control técnico.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71521000 - Servicios de supervisión del emplazamiento de la obra.
71540000 - Servicios de gestión de obras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NMLdzliAUfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia técnica de Dirección Facultativa y Coordinación en
materia de Seguridad y Salud en las obras de ejecución para la protección del talud del arroyo de La
Arroyada en la trasera de las calles Álamo y Alameda.

Presupuesto base de licitación
Importe 5.545,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.583 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENSAEF INGENIEROS, S.L.
NIF B86755444
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.583 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.545,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/23
Fecha de Formalización 21/04/2023

Contrato



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizacion Perfil lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48ed5dd-2b58-4a28-ac1d-573676b3dd74
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/04/2023

Motivación

Motivación Se adjudica por trámite de emergencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcWh1u45rwEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010830630 |  2023-672855 | Wed, 26 Apr 2023 16:57:18:022 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53350879555601488986311275538809490494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48ed5dd-2b58-4a28-ac1d-573676b3dd74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e48ed5dd-2b58-4a28-ac1d-573676b3dd74
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WcWh1u45rwEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

